

PROPOSTA ADEQUADA

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.002/2023PERP

À PREFEITURA DE MARANGUAPE/CE



PROPONENTE: LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI ME		
ENDEREÇO: AV. TREZE DE MAIO, 255A, FATIMA FORTALEZA – CEARA CEP: 60.040-530		
CNPJ: 03.183.450/0001-55	INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.284.538-1	TELEFONE: (85) 3283.5959
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº.:1369-2 CONTA CORRENTE Nº.: 27744-4		
EMAIL: LABTECNICA@LABTECNICA.COM.BR		

Objeto: Registro de preços para aquisição de insumos laboratoriais de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Maranguape/CE, conforme condições contidas no Anexo I – Termo de Referência.

LOTE 01 - BLOCO DE BIOQUÍMICA								
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VL.UNIT Extenso	VL.TOTAL Extenso
1	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA AMILASE COM APRESENTAÇÃO PARA NO MÍNIMO 300 TESTES PARA TESTES AUTOMATIZADOS POR KIT.	KIT	25	Bioclin	R\$ 467,73	R\$ 11.693,25	quatrocentos e sessenta e sete reais e setenta e três centavos	onze mil, seiscentos e noventa e três reais e vinte e cinco centavos
2	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA CREATININA COM APRESENTAÇÃO PARA NO MÍNIMO 900 TESTES PARA TESTES AUTOMATIZADOS POR KIT.	KIT	80	Bioclin	R\$ 103,38	R\$ 8.270,40	cento e três reais e trinta e oito centavos	oito mil, duzentos e setenta reais e quarenta centavos
3	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GGT COM APRESENTAÇÃO PARA NO MÍNIMO 220 TESTES PARA TESTES AUTOMATIZADOS POR KIT.	KIT	35	Bioclin	R\$ 161,13	R\$ 5.639,55	cento e sessenta e um reais e treze centavos	cinco mil, seiscentos e trinta e nove reais e cinquenta e cinco centavos

J



10	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE BILIRRUBINA DIRETA COM APRESENTAÇÃO PARA NO MÍNIMO 220 TESTES PARA TESTES AUTOMATIZADOS POR KIT.	KIT	50	Bioclin	R\$	173,67	R\$	8.683,50	cento e setenta e três reais e sessenta e sete centavos	oito mil, seiscentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
11	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE BILIRRUBINA TOTAL COM APRESENTAÇÃO PARA NO MÍNIMO 220 TESTES PARA TESTES AUTOMATIZADOS POR KIT.	KIT	50	Bioclin	R\$	173,67	R\$	8.683,50	cento e setenta e três reais e sessenta e sete centavos	oito mil, seiscentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
12	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DIRETA DO HDL COLESTEROL COM APRESENTAÇÃO PARA NO MÍNIMO 350 TESTES PARA TESTES AUTOMATIZADOS POR KIT.	KIT	100	Bioclin	R\$	978,90	R\$	97.890,00	noventa e sete reais e novecentos e setenta e oito centavos	noventa e sete mil, oitocentos e noventa reais
13	REAGENTE PARA COLESTEROL TOTAL COM APRESENTAÇÃO PARA NO MÍNIMO 900 TESTES PARA TESTES AUTOMATIZADOS POR KIT.	KIT	60	Bioclin	R\$	161,19	R\$	9.671,40	cento e sessenta e um reais e dezenove centavos	nove mil, seiscentos e setenta e um reais e quarenta centavos
14	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA UREIA UV COM APRESENTAÇÃO PARA NO MÍNIMO 900 TESTES PARA TESTES AUTOMATIZADOS POR KIT.	KIT	90	Bioclin	R\$	249,45	R\$	22.450,50	duzentos e quarenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	vinte e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
15	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE FOSFATASE ALCALINA COM APRESENTAÇÃO PARA NO MÍNIMO 500 TESTES PARA TESTES AUTOMATIZADOS POR KIT.	KIT	30	Bioclin	R\$	168,54	R\$	5.056,20	cento e sessenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos	cinco mil e cinquenta e seis reais e vinte centavos
16	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ÁCIDO ÚRICO COM APRESENTAÇÃO PARA NO MÍNIMO 900 TESTES PARA TESTES AUTOMATIZADOS POR KIT.	KIT	40	Bioclin	R\$	183,39	R\$	7.335,60	cento e oitenta e três reais e trinta e nove centavos	sete mil, trezentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos

17	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE CK NAC COM APRESENTAÇÃO PARA NO MÍNIMO 220 TESTES PARA TESTES AUTOMATIZADOS POR KIT.	KIT	50	Bioclin	R\$ 346,53	R\$ 17.326,50	trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta e três centavos	dezessete mil, trezentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
18	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE CK MB COM APRESENTAÇÃO PARA NO MÍNIMO 220 TESTES PARA TESTES AUTOMATIZADOS POR KIT.	KIT	50	Bioclin	R\$ 815,88	R\$ 40.794,00	oitocentos e quinze reais e oitenta e oito centavos	quarenta mil, setecentos e noventa e quatro reais
19	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE LDH COM APRESENTAÇÃO PARA NO MÍNIMO 450 TESTES PARA TESTES AUTOMATIZADOS POR KIT.	KIT	40	Bioclin	R\$ 192,93	R\$ 7.717,20	cento e noventa e dois reais e noventa e três centavos	sete mil, setecentos e dezessete reais e vinte centavos
20	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA PROTEÍNA C-REATIVA (PCR) COM APRESENTAÇÃO PARA NO MÍNIMO 220 TESTES PARA TESTES AUTOMATIZADOS POR KIT.	KIT	300	Bioclin	R\$ 1.040,20	R\$ 312.060,00	mil e quarenta reais e vinte centavos	trezentos e doze mil e sessenta reais
21	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DO ÍON SÓDIO, POR REAÇÃO ENZIMÁTICA COM APRESENTAÇÃO PARA NO MÍNIMO 350 TESTES PARA TESTES AUTOMATIZADOS POR KIT.	KIT	30	Bioclin	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00	mil reais	trinta mil reais
22	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DO ÍON POTÁSSIO, POR REAÇÃO ENZIMÁTICA COM APRESENTAÇÃO PARA NO MÍNIMO 350 TESTES PARA TESTES AUTOMATIZADOS POR KIT.	KIT	30	Bioclin	R\$ 1.250,00	R\$ 37.500,00	mil duzentos e cinquenta reais	trinta e sete mil e quinhentos reais

23	ÁCIDO ACÉTICO - FRASCO DE 1000 mL	FRASCO	10	Qeel	R\$ 173,46	R\$ 1.734,60	cento e setenta e três reais e quarenta e seis centavos	mil setecentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
24	CALIBRADOR PARA BIOQUIMICA MINIMO 5 ML	KIT	60	Bioclin	R\$ 225,21	R\$ 13.512,60	duzentos e vinte e cinco reais e vinte e um centavos	treze mil, quinhentos e doze reais e sessenta centavos
25	CONTROLE N PARA BIOQUIMICA MINIMO 5 ML	KIT	80	Bioclin	R\$ 158,61	R\$ 12.688,80	cento e cinquenta e oito reais e sessenta e um centavos	doze mil, seiscentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
26	CONTROLE P PARA BIOQUIMICA MINIMO 5 ML	KIT	80	Bioclin	R\$ 158,61	R\$ 12.688,80	cento e cinquenta e oito reais e sessenta e um centavos	doze mil, seiscentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
27	CALIBRADOR PARA TURBIDIMETRIA	KIT	30	Bioclin	R\$ 448,20	R\$ 13.446,00	quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte centavos	treze mil, quatrocentos e quarenta e seis reais
28	CONTROLE PARA TURBIDIMETRIA	KIT	45	Bioclin	R\$ 385,70	R\$ 17.356,50	trezentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos	dezessete mil, trezentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
29	SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA ANALISADOR AUTOMATICO MINIMO 200 ML	KIT	50	Bioclin	R\$ 462,03	R\$ 23.101,50	quatrocentos e sessenta e dois reais e três centavos	vinte e três mil, cento e um reais e cinquenta centavos

30	SOLUÇÃO DE LIMPEZA DE CÉLULAS PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO MINIMO 1000 ML	KIT	50	Bioclin	R\$ 462,93	R\$ 23.146,50	quatrocentos e sessenta e dois reais e noventa e três centavos	vinte e três mil, cento e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 805.840,17	oitocentos e cinco mil, oitocentos e quarenta reais e dezessete centavos	

LOTE 03- BLOCO DE SOROLOGIA

Item	Descrição	Unid.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VL.UNIT Extenso	VL.TOTAL Extenso
1	SORO PARA TIPAGEM SANGUÍNEA ANTI-A, ANTICORPOS MONOCLONAIS PARA CLASSIFICAÇÃO DO GRUPO SANGUÍNEO ABO EM LAMINA OU EM TUBO. FRASCO COM 10ML.	FRASCO	60	EBRAM	R\$ 42,96	R\$ 2.577,60	quarenta e dois reais e noventa e seis centavos	dois mil, quinhentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
2	SORO PARA TIPAGEM SANGUÍNEA ANTI-B, ANTICORPOS MONOCLONAIS, PARA CLASSIFICAÇÃO DO GRUPO SANGUÍNEO ABO EM LAMINA OU EM TUBO. FRASCO COM 10ML.	FRASCO	60	EBRAM	R\$ 42,96	R\$ 2.577,60	quarenta e dois reais e noventa e seis centavos	dois mil, quinhentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
3	SORO PARA TIPAGEM SANGUÍNEA ANTI-AB, ANTICORPOS MONOCLONAIS, PARA CLASSIFICAÇÃO DO GRUPO SANGUÍNEO ABO EM LAMINA OU EM TUBO. FRASCO COM 10ML.	FRASCO	60	EBRAM	R\$ 42,96	R\$ 2.577,60	quarenta e dois reais e noventa e seis centavos	dois mil, quinhentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
4	SORO PARA TIPAGEM ANTI-RH, ANTICORPOS MONOCLONAIS MURINOS ANTI-RH, PARA CLASSIFICAÇÃO EM LAMINA OU EM TUBO. FRASCO COM 10ML.	FRASCO	60	EBRAM	R\$ 39,00	R\$ 2.340,00	trinta e nove reais	dois mil, trezentos e quarenta reais

5	CORANTE RÁPIDO PARA HEMATOLOGIA, KIT COM 3 (TRÊS) FRASCOS DE 500ML, CONTENDO SOLUÇÃO TRIARILMETANO 0,1%, SOLUÇÃO ZANTENE 0,1%, SOLUÇÃO TIAZINA 0,1%, EMBALAGEM CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KIT	45	Laborclin	RS	90,87	RS	4.089,15	noventa reais e oitenta e sete centavos	quatro mil e oitenta e nove reais e quinze centavos
6	CORANTE DE ZIEHL-NEELSEN PARA COLORAÇÃO DESTINADA À PESQUISA DE BACIOS ÁLCOOL-ÁCIDO RESISTENTE (BAAR). EMBALAGEM COM 03 FRASCOS COM 500ML.	KIT	25	Laborclin	RS	130,00	RS	3.250,00	cento e trinta reais	três mil, duzentos e cinquenta reais
7	REAGENTE PARA DETECÇÃO QUALITATIVA RÁPIDA DA GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA (HCG) EM AMOSTRAS DE SORO OU URINA COM METODOLOGIA IMONOCROMATOGRÁFICA, APLICAÇÃO MANUAL, COM APRESENTAÇÃO DE 100 TIRAS	KIT	50	Bioclin	RS	243,00	RS	12.150,00	duzentos e quarenta e três reais	doze mil, cento e cinquenta reais
8	KIT PARA TESTE DE AGLUTINAÇÃO PARA DETECÇÃO E QUANTIFICAÇÃO DA PROTEÍNA C REATIVA NO SORO COM PARTICULAS DE LATEX COM CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO, PRONTOS PARA USO. EMBALAGEM CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE.	KIT	50	Bioclin	RS	145,00	RS	7.250,00	cento e quarenta e cinco reais	sete mil, duzentos e cinquenta reais

9	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE ANTIESTREPTOLISINA (ASO), CONTENDO PARTICULAS DE LATEX ESTABILIZADAS E SENSIBILIZADAS COM SORO ANTIESTREPTOLISINA COM CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO. EMBALAGEM CONTENDO NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	KIT	30	Bioclin	R\$ 231,72	R\$ 6.951,60	duzentos e trinta e um reais e setenta e dois centavos	seis mil, novecentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
10	SORO DE COOMBS MONOESPECIFICO, FRASCO COM 10ML.	FRASCO	10	EBRAM	R\$ 68,20	R\$ 682,00	sessenta e oito reais e vinte centavos	seiscentos e oitenta e dois reais
11	SORO CONTROLE RH FRASCO COM 10ML	FRASCO	60	EBRAM	R\$ 39,00	R\$ 2.340,00	trinta e nove reais	dois mil, trezentos e quarenta reais
12	KIT PARA DETERMINAÇÃO DO VDRL CONTENDO ANTIGENO DE CARDIOLIPINA, LECITINA C E COLESTEROL ESTABILIZADO COM TAMPÃO COLINA COM 225 TESTES. EMBALAGEM CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAÚDE.	KIT	100	Laborclin	R\$ 85,60	R\$ 8.560,00	oitenta e cinco reais e sessenta centavos	oito mil, quinhentos e sessenta reais
13	KIT PARA DETERMINAÇÃO DO FATOR REUMATOIDE COM PARTICULAS DE LATEX ESTABILIZADAS E SENSIBILIZADAS COM GAMAGLUBINA. PARA DETERMINAÇÃO EM LÂMINA CONTENDO OS CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO. EMBALAGEM CONTENDO N.º DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E RMS.	KIT	40	Bioclin	R\$ 115,71	R\$ 4.628,40	cento e quinze reais e setenta e um centavos	quatro mil, seiscentos e vinte e oito reais e quatrocentos centavos

14	ÉTER ETÍLICO – FRASCO DE 1000mL	FRASCO	10	Qeel	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	duzentos reais	dois mil reais
15	KIT PARA DETECÇÃO RÁPIDA, QUALITATIVA, DE TROPONINA CARDÍACA T OU I, POR IMUNOCROMATOGRÁFIA, EM AMOSTRAS DE SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA. KIT COM NO MÍNIMO 20 TESTES.	KIT	300	Bioclin	R\$ 602,50	R\$ 180.750,00	seiscentos e dois reais e cinquenta centavos	cento e oitenta mil, setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 03						R\$ 242.723,95	duzentos e quarenta e dois mil, setecentos e vinte e três reais e noventa e cinco centavos	

LOTE 04 - MATERIAL LABORATORIAL

Item	Descrição	Unid.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VL.UNIT Extenso	VL.TOTAL Extenso
1	LAMINA DE VIDRO PONTA FOSCA CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	240	PERFECTA	R\$ 15,00	R\$ 3.600,00	quinze reais	três mil e seiscentos reais
2	LAMINA DE VIDRO LISA CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100	PERFECTA	R\$ 14,71	R\$ 1.471,00	quatorze reais e setenta e um centavos	mil quatrocentos e setenta e um reais
3	LAMINULAS PARA MICROSCOPIA 22 X 22 CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES CADA.	CX	300	PERFECTA	R\$ 9,03	R\$ 2.709,00	nove reais e três centavos	dois mil, setecentos e nove reais
4	PLACAS DE KLINE EM VIDRO PARA VDRL.	UNID	30	Precision	R\$ 118,20	R\$ 3.546,00	cento e dezoito reais e vinte centavos	três mil, quinhentos e quarenta e seis reais



5	DETERGENTE PARA LAVAGEM DE VIDRARIA, EMBALAGEM DE 5 LITROS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE E INSCRIÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ÓRGÃO COMPETENTE.	GALÃO	30	Dinâmica	R\$ 432,51	R\$ 12.975,30	quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta e um centavos	doze mil, novecentos e setenta e cinco reais e trinta centavos
6	LÁPIS DERMOGRAFICO CAIXA CONTENDO 10 UNIDADES CADA.	CX	12	Dixon	R\$ 135,00	R\$ 1.620,00	cento e trinta e cinco reais	mil seiscentos e vinte reais
7	ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA	FRASCO	30	Laborclin	R\$ 40,02	R\$ 1.200,60	quarenta reais e dois centavos	mil e duzentos reais e sessenta centavos
8	PONTEIRAS DESCARTAVEIS PARA UTILIZAÇÃO NAS PIPETAS DE VOLUMES AJUSTAVÉIS DE 10 A 200 MICROLITROS PACOTE COM 1000 UNIDADES	PCT	30	Cralplast	R\$ 34,19	R\$ 1.025,70	trinta e quatro reais e dezenove centavos	mil e vinte e cinco reais e setenta centavos
9	PONTEIRAS DESCARTAVEIS PARA UTILIZAÇÃO NAS PIPETAS DE VOLUMES AJUSTAVEIS DE 200 A 1000 MICROLITROS PACOTE COM 1000 UNIDADES.	PCT	30	Cralplast	R\$ 79,35	R\$ 2.380,50	setenta e nove reais e trinta e cinco centavos	dois mil, trezentos e oitenta reais e cinquenta centavos
10	MICROPIPETA, EM MATERIAL PVDF, TIPO MONOCANAL, VOLUME FIXO, CAPACIDADE 10 MICROLITROS, USO EM LABORATÓRIO CLÍNICO COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS.	UND	5	Kacil	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00	duzentos e vinte reais	mil e cem reais
11	MICROPIPETA, EM MATERIAL PVDF, TIPO MONOCANAL, VOLUME FIXO, CAPACIDADE 20 OU 25 MICROLITROS, USO EM LABORATÓRIO CLÍNICO COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS.	UND	10	Kacil	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00	duzentos e vinte reais	dois mil e duzentos reais



12	MICROPIPETA, EM MATERIAL PVDF, TIPO MONOCANAL, VOLUME FIXO, CAPACIDADE 50 MICROLITROS, USO EM LABORATÓRIO CLÍNICO COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS.	UND	5	Kacil	R\$	220,00	R\$	1.100,00	duzentos e vinte reais	mil e cem reais
13	MICROPIPETA, EM MATERIAL PVDF, TIPO MONOCANAL, VOLUME FIXO, CAPACIDADE 100 OU 200 MICROLITROS, USO EM LABORATÓRIO CLÍNICO COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS.	UND	5	Kacil	R\$	220,00	R\$	1.100,00	duzentos e vinte reais	mil e cem reais
14	MICROPIPETA, EM MATERIAL PVDF, TIPO MONOCANAL, VOLUME FIXO, CAPACIDADE 250 OU 500 MICROLITROS, USO EM LABORATÓRIO CLÍNICO COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS.	UND	5	Kacil	R\$	220,00	R\$	1.100,00	duzentos e vinte reais	mil e cem reais
15	MICROPIPETA, EM MATERIAL PVDF, TIPO MONOCANAL, VOLUME FIXO, CAPACIDADE 1.000 MICROLITROS, USO EM LABORATÓRIO CLÍNICO COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS.	UND	5	Kacil	R\$	220,00	R\$	1.100,00	duzentos e vinte reais	mil e cem reais
16	TORNIQUETE EM BORRACHA SINTÉTICA SEM LATEX PARA ESTASE VENOSA EMBALAGEM ROLO	ROLO S	20	Vacuplas t	R\$	75,00	R\$	1.500,00	setenta e cinco reais	mil e quinhentos reais
17	GLUC-UP COM 50GR FRASCO COM 200ML DE SABORES VARIADOS	UND	750	Laborclin	R\$	12,00	R\$	9.000,00	doze reais	nove mil reais
18	GLUC-UP COM 75GR FRASCO COM 300ML DE SABORES VARIADOS	UND	1.200	Laborclin	R\$	12,00	R\$	14.400,00	doze reais	quatorze mil e quatrocentos reais

19	SACO PARA AUTOCLAVE, EM PLÁSTICO E RESISTENTE A AUTOCLAVAÇÃO UTILIZADO PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS BIOLÓGICOS PARA CONSERVAÇÃO OU DESCARTE DE MATERIAL. TAMANHO 40 X 60. CAPACIDADE 20 LITROS. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PACOTE	100	Cralplast	R\$	37,83	R\$	3.783,00	trinta e sete reais e oitenta e três centavos	três mil, setecentos e oitenta e três reais
20	CRONOMETRO DIGITAL, 24 HORAS 59 MIN, 59 SEG., LEITURA 1/100 SEG.	UNID	4	Kasvi	R\$	119,70	R\$	478,80	cento e dezoito reais e setenta centavos	quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
21	TERMÔMETRO DIGITAL DE TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA - COM SENSOR DE TEMPERATURA INTERNO-EXTERNA. COM FUNÇÃO ALARME, INTERRUPTOR PARA SELECIONAR A TEMPERATURA EM °C OU °F, DISPLAY MODERNO E QUE PERMITE FÁCIL LEITURA ATRAVÉS DE DOIS AMPLOS DISPLAYS E SENSOR DE TEMPERATURA CO CABO DE APROXIMADAMENTE 3M.	UND	6	J. Prolab	R\$	149,40	R\$	896,40	cento e quarenta e nove reais e quarenta centavos	oitocentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
22	CORANTE MAY GRUNWALD - FRASCO DE 500 ML	FRASCO	10	Laborclin	R\$	54,39	R\$	543,90	cinquenta e quatro reais e trinta e nove centavos	quinhentos e quarenta e três reais e noventa centavos
23	CORANTE GIEMSA - FRASCO DE 500 ML	FRASCO	10	Laborclin	R\$	81,54	R\$	815,40	oitenta e um reais e cinquenta e quatro centavos	oitocentos e quinze reais e quarenta centavos

24	RACK PARA 5 PIPETAS MONOCANAIS EM ACRÍLICO.	UND	10	Peguepet	R\$	179,94	R\$	1.799,40	cento e setenta e nove reais e noventa e quatro centavos	mil setecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos
25	SUPORTE GIRATÓRIO COM CAPACIDADE PARA 16 PIPETAS DE VIDRO	UND	10	J. Prolab	R\$	253,89	R\$	2.538,90	duzentos e cinquenta e três* reais e oitenta e nove centavos	dois mil, quinhentos e trinta e oito reais e noventa centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 04							R\$	73.983,90	setenta e três mil, novecentos e oitenta e três reais e noventa centavos	

LOTE 06- BLOCO DE COAGULAÇÃO

Item	Descrição	Unid.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VL.UNIT Extenso	VL.TOTAL Extenso
1	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE PROTROMBINA (TAP) PRONTO PARA USO, EM SEMI-AUTOMAÇÃO. TROMBOPLASTINA LIOFILIZADA COM (ISI = 1,0 A 1,3). APRESENTAÇÃO DE NO MÍNIMO 10 X 2 ML.	KIT	100	Clot	R\$ 410,00	R\$ 41.000,00	quatrocentos e dez reais	quarenta e um mil reais
2	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL PRONTO PARA USO, JÁ ACOMPANHADO DO REATIVO DE CLORETO DE CÁLCIO, EM SEMI-AUTOMAÇÃO ATIVADA (APTT), APRESENTAÇÃO DE NO MÍNIMO 6 X 2,5 ML + CACI 4X4,0 ML.	KIT	70	Clot	R\$ 410,00	R\$ 28.700,00	quatrocentos e dez reais	vinte e oito mil e setecentos reais



3	REAGENTE CLORETO DE CÁLCIO (0,02M) PARA TESTES SEMI-AUTOMAÇÃO ESPECÍFICO PARA TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA. APRESENTAÇÃO DE NO MÍNIMO 15 X 1ML.	KIT	50	Clot	RS	380,00	RS	19.000,00	trezentos e oitenta reais	dezenove mil reais
4	CUBETAS PARA COAGULAÇÃO - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	50	Clot	RS	175,00	RS	8.750,00	cento e setenta e cinco reais	oito mil, setecentos e cinquenta reais
	CONTROLE PARA COAGULAÇÃO - KIT (3X1mL)	KIT	50	BIOCLIN	RS	530,25	RS	26.512,50	quinhentos e trinta reais e vinte e cinco centavos	vinte e seis mil, quinhentos e doze reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 06							RS	123.962,50	cento e vinte e três mil, novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	

LOTE 07 - BLOCO DE UROANÁLISES

Item	Descrição	Unid.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VL. UNIT Extenso	VL. TOTAL Extenso		
1	TIRAS REATIVAS PARA REALIZAÇÃO DE UROANÁLISES CONTENDO OS SEGUINTE PARÂMETROS: NITRITO, UROBILINOGENIO, PROTEÍNA, PH, SANGUE, DENSIDADE, CETONA, BILIRRUBINA, GLICOSE E LEUCÓCITO. FRASCO COM NO MÍNIMO 100 TIRAS.	FRASCO	750	BIOCON	RS	139,80	RS	104.850,00	cento e trinta e nove reais e oitenta centavos	cento e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais
2	POTE COLETOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, DE BOCA LARGA COM CAPACIDADE DE 50ML PARA URINA PCT C/500 UND	PCT	100	Cralplast	RS	318,00	RS	31.800,00	trezentos e dezoito reais	trinta e um mil e oitocentos reais

3	TUBO CÔNICOS PARA CENTRÍFUGA GRADUADOS DE 12 ML COM ROSQUEADA ESTÉRIL), POLIPROPILENO TRANSLÚCIDO	UNID	200	Cralplast	R\$ 1,00	R\$ 200,00	um real	duzentos reais
4	LÂMINA K-CELL PARA CONTAGEM DE SEDIMENTOS URINÁRIOS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	30	Cralplast	R\$ 1.200,00	R\$ 36.000,00	mil e duzentos reais	trinta e seis mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE 07						R\$ 172.850,00	cento e setenta e dois mil, oitocentos e cinquenta reais	
LOTE 09 - CONSUMO PARA GASOMETRIA								
Item	Descrição	Unid.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VL.UNIT Extenso	VL.TOTAL Extenso
1	SOLUÇÕES REAGENTES E INSUMOS DIVERSOS PARA TESTES DE PH, GASES E ELETROLITOS INCLUINDO: SERINGA COM HEPARINA DE LÍCIO CAP. 3 ML E 1 ML COM AGULHA, CONTROLES, CALIBRADORES, PAPEL E FITA PARA IMPRESSORA. COM PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COMPATÍVEL COM ANALISADOR DE PH E GASES E ELETROLITOS.	UND	40.000	Nova Biomedic al	R\$ 24,94	R\$ 997.600,00	vinte e quatro reais e noventa e quatro centavos	novecentos e noventa e sete mil e seiscentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 09						R\$ 997.600,00	novecentos e noventa e sete mil e seiscentos reais	
VALOR TOTAL GLOBAL						R\$ 2.416.960,52	dois milhões, quatrocentos e dezesseis mil, novecentos e sessenta reais e cinquenta e dois centavos	



Prazo de entrega: 05 (cinco) dias úteis

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA, 24 DE MARÇO DE 2023



LABTÉCNICA PRODUTOS PARA
LABORATÓRIO EIRELI ME
Leandro Nishida Wanderley
CPF: 918.366.463-72

LEANDRO NISHIDA WANDERLEY
CPF: 918.366.463-72 RG: 99002164930 SSP DC CE

ANEXO II - PROPOSTA CONSOLIDADA


EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 05.002/2023PERP

À PREFEITURA DE MARANGUAPE/CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE, CONFORME CONDIÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE 02 – BLOCO DE HEMATOLOGIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.RS	VALOR TOTAL RS
01	CBC – REAGENTE ISOTÔNICO, PARA CONTAGEM DE HEMÁCIAS, PLAQUETAS, HEMOGLOBINAS E LEUCÓCITOS. CAIXA COM 02 PACKS PARA 3.900 TESTES (EQUIPAMENTO PERTENCENTE AO HOSPITAL DE MARANGUAPE). MODELO ADVIA 120 SIEMENS, FABRICANTE FISHER SCIENTIFIC EUA PARA SIEMENS HEALTHCARE DIAGNOSTICS INC. EUA – ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA, RMS N.º 10345161000 APRESENTAÇÃO DO KIT: Kit contendo: DEFOAMER (1 x 75 ml); RBC / PLT (2 x 2700 ml); CN-Free HGB (2 x 1100 ml); BASO (2 x 1100ml). NOME TÉCNICO: CONTAGEM DE CÉLULAS SANGUÍNEAS.	KIT	80	SIEMENS	3.658,13	292.650,40
02	DIFF – REAGENTE ISOTÔNICO, PARA CONTAGEM DEFERENCIAL DE LEUCÓCITOS COMPOSTO DE PEROX 1,2 E 3 E PEROX SHEATH CAIXA COM 02 PACKS PARA REALIZAÇÃO DE 4.100 TESTES (EQUIPAMENTO PERTENCENTE AO HOSPITAL DE MARANGUAPE) MODELO ADVIA 120 SIEMENS. FABRICANTE SIEMENS HEALTHCARE DIAGNOSTICS INC. – ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA, RMS N.º 10345160523 APRESENTAÇÃO DO KIT: Kit contendo: (Perox1 - 2 x 650 mL / Perox2 - 2 x 575 mL / Perox3 - 2 x 585 mL / Perox Sheat - 2 x 2725 mL) NOME TÉCNICO: SOLUÇÃO DE RINSE PARA HEMATOLOGIA.	KIT	80	SIEMENS	4.050,00	324.000,00
03	EZCLEEN – REAGENTES DETERGENTE PROTEOLÍTICO, PARA LAVAGEM CONCENTRADA DO SISTEMA, CAIXA COM 02 UNIDADES COM CAPACIDADE PARA 80 CICLOS (EQUIPAMENTO PERTENCENTE AO HOSPITAL DE MARANGUAPE). MODELO ADVIA 120 SIEMENS, FABRICANTE SIEMENS HEATHCARE DIAGNOSTICS INC. – ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA, RMS N.º 10345161846 APRESENTAÇÃO DO KIT: 2 X 1620ML NOME TÉCNICO: SOLUÇÃO PARA LIMPEZA DE	KIT	90	SIEMENS	1.750,00	157.500,00

Assinado de forma digital por ITIBERE FERNANDES VIANA

Dados: 2023.03.24 16:32:30 -03'00'

1

IMPORTEC – Importadora Cearense Ltda.

 Rua Silva Paulet, 1955 – Dionísio Torres | CEP 60120-385 | Fortaleza – Ceará | (85) 3198.7600
 www.importec-ce.com.br | CNPJ: 07.197.536/0001-98 | I.E.: 06.102.176-8

ESQUIPAMENTOS.						
04	SHEATH RINSE – REAGENTE PARA REVESTIMENTO E LAVAGEM DO SISTEMA, PARA 700 CICLOS, CAIXA COM 10 LITROS (EQUIPAMENTO PERTENCENTE AO HOSPITAL DE MARANGUAPE). MODELO ADVIA 120 FABRICANTE SIEMENS HEALTHCARE DIAGNOSTICS INC. – ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA RMS N.º 10345160534 APRESENTAÇÃO DO KIT: 1 X 10 LITROS / 1 X 20 LITROS NOME TÉCNICO: TAMPÕES, DILUENTES E DEMAIS SOLUÇÕES PARA ANÁLISE LABORATORIAL.	KIT	200	SIEMENS	750,00	150.000,00
05	SORO CONTROLE EM TRÊS NÍVEIS, ALTO, BAIXO E NORMAL (EQUIPAMENTO PERTENCENTE AO HOSPITAL DE MARANGUAPE). MODELO ADVIA 120 SIEMENS, FABRICANTE SIEMENS HEALTHCARE DIAGNOSTICS INC. – ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA, RMS N.º 10345160476 APRESENTAÇÃO DO KIT: Embalagem com 1 x 4 ml + 1 x 4 ml + 1 x 4 ml NOME TÉCNICO: PARÂMETROS COMBINADOS NO MESMO PRODUTO – CLASSE II.	KIT	50	SIEMENS	1.300,00	65.000,00
VALOR TOTAL LOTE 02: R\$						989.150,40
(NOVECIENTOS E OITENTA E NOVE MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)						



ANEXO I. VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 989.150,40 (NOVECIENTOS E OITENTA E NOVE MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INDIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA, 24 DE MARÇO DE 2023.

Assinado de forma digital por ITIBERÉ FERNANDES VIANA
 Dados: 2023.03.24 16:33:56 -03'00'

ITIBERÉ FERNANDES VIANA
 Diretor
 RG: 2167161-91 SSP - CE
 CPF: 447.778.503-82



EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 05.002/2023PERP

À PREFEITURA DE MARANGUAPE/CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE, CONFORME CONDIÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

DECLARAÇÕES

IMPORTEC - IMPORTADORA CEARENSE LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º 07.197.536/0001-98, SEDIADA A RUA SILVA PAULET, 1955 – DIONÍSIO TORRES - FORTALEZA/CE, DECLARA :

- OS PRODUTOS OFERTADOS NO LOTE 02 – BLOCO DE HEMATOLOGIA SÃO COMPATÍVEIS COM O EQUIPAMENTO ADVIA 120 MARCA SIEMENS, PERTENCENTE AO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE MARANGUAPE/CE;
- OFERECEMOS APOIAMENTO TÉCNICO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL, SEM ÔNUS PARA O LABORATÓRIO MUNICIPAL DE MARANGUAPE/CE;

SEGUIE RELAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E APOIAMENTO TÉCNICO:

JOSEIRES MOREIRA DE OLIVEIRA - RESPONSÁVEL TÉCNICO
ENDEREÇO: RUA SILVA PAULET, 1972, AP 1001, ALDEOTA, 60120-021, FORTALEZA/CE
QUALIFICAÇÃO: ENGENHEIRO ELETRICISTA
CREA/CE N.º 9544CE

FLÁVIO ADRIANO ALMEIDA DE CARVALHO – ASSESSOR TÉCNICO
ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO AUGUSTO, (1501 LA VEN), ALDEOTA, 60110-371, FORTALEZA/CE
QUALIFICAÇÃO: ENGENHEIRO ELETRICISTA
CREA/CE N.º 42906CE

DANILO SOARES DO NASCIMENTO – ASSESSOR TÉCNICO
ENDEREÇO: VALPARAISO, 156, AP 202 B, CONJUNTO PALMEIRAS, 60870-440, FORTALEZA/CE
QUALIFICAÇÃO: TÉCNICO EM MECATRÔNICA INDUSTRIAL
CREA/CE N.º 351940CE

EMERSON EDUARDO SOUZA DE FRANÇA – ASSESSOR TÉCNICO
ENDEREÇO: RUA ANTENOR FROTA WANDERLEI, 235, AP 505, BENFICA, 60020-350, FORTALEZA/CE
QUALIFICAÇÃO: TÉCNICO EM ELETRÔNICA
CRT02 N.º 76113124304

FÁBIO DE ARAÚJO SILVA – ASSESSOR TÉCNICO
ENDEREÇO: RUA ANA BATISTA, 759, JARDIM IRACEMA, 60341-360, FORTALEZA-CE
QUALIFICAÇÃO: TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA
CRT02 N.º 96622156387

RAVINA BARBOSA LOUREIRO – ASSESSORA CIENTÍFICA|
ENDEREÇO: RUA DES PRAXEDES, 515 AP 104 BL A- MONTESE, 60420-478- FORTALEZA/CE
QUALIFICAÇÃO: FARMACÊUTICA
CRF/CE N.º 2984

Assinado de forma digital por ITIBERE FERNANDES VIANA
Dados: 2023.03.24 16:34:29 -03'00'

ROSINEIDE ARAUJO DE CARVALHO – ASSESSORA CIENTIFICA
ENDEREÇO: RUA ANIBAL MASCARENHAS, 253, MONTE CASTELO, 60325-190- FORTALEZA/CE
QUALIFICAÇÃO: FARMACÊUTICA
CRF/CE N.º 1901

ANAGELIA MOURA DA SILVA – ASSESSORA CIENTIFICA
ENDEREÇO: AV. R. DAS ACACIAS, 117 – CASA – ARIANOPOLIS, 61656-200 -CAUCAIA/CE
QUALIFICAÇÃO: BIOMÉDICA
CRBM N.º 06309

EMPRESA RESPONSÁVEL PELA ASSISTÊNCIA TÉCNICA:
IMPORTEC – IMPORTADORA CEARENSE LTDA - CREA N.º 34786 / CRF N.º 5445
ENDEREÇO: RUA SILVA PAULET, 1955 – ALDEOTA– FORTALEZA – CE.
TELEFONE: (85) 3198-7600



- DAREMOS GARANTIA TOTAL DE FUNCIONAMENTO ININTERRUPTO DO EQUIPAMENTO NO PERÍODO DO CONTRATO;
- DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO OFERECEREMOS MANUTENÇÃO TÉCNICA PREVENTIVA E CORRETIVA PARA O EQUIPAMENTO, SEM ÔNUS PARA O LABORATÓRIO MUNICIPAL DE MARANGUAPE/CE. (TODAS AS PEÇAS DE REPOSIÇÃO E TODOS OS SUPRIMENTOS ADICIONAIS NECESSÁRIOS AO FUNCIONAMENTO DO RESPECTIVO EQUIPAMENTO ATENDENDO AS ORIENTAÇÕES DO FABRICANTE);
- SERÁ DE NOSSA RESPONSABILIDADE A INSTALAÇÃO DOS PROTOCOLOS DOS PARÂMETROS SOLICITADOS;
- SERÁ FORNECIDA ESPECIFICAÇÃO CLARA E DETALHADA DOS PRODUTOS OFERTADOS, COM INDICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA, APRESENTAÇÃO DOS KITS POR ML E QUANTIDADE DE TESTES (RENDIMENTO), BEM COMO, SUAS APLICAÇÕES TÉCNICAS PARA O EQUIPAMENTO.
- SERÁ FORNECIDA QUANDO SOLICITADO, AMOSTRA TESTE PARA PARECER TÉCNICO;
- QUANDO SOLICITADO, DAREMOS TREINAMENTOS , A TODOS OS TÉCNICOS ENVOLVIDOS COM A OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO PARA UTILIZAÇÃO DOS PRODUTOS, DURANTE TODA VIGÊNCIA DO CONTRATO.
- ACEITAMOS INTEGRALMENTE TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO PRESENTE EDITAL E NOS SUJEITAMOS A LEGISLAÇÃO QUE O REGE.

FORTALEZA, 24 DE MARÇO DE 2023.

Assinado de forma digital por ITIBERÉ FERNANDES VIANA
Dados: 2023.03.24 16:34:41 -03'00'

ITIBERÉ FERNANDES VIANA
Diretor
RG: 2167161-91 SSP - CE
CPF: 447.778.503-82

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 05.002/2023PERP

À PREFEITURA DE MARANGUAPE/CE



DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO

NOME: ITIBERÊ FERNANDES VIANA

CARGO: DIRETOR

TEL COMERCIAL: (85) 3198-7600

CELULAR: (85) 99994-7111

CORREIO ELETRÔNICO: importec@importec-ce.com.br

N.º DE IDENTIDADE: 2167161-91

ÓRGÃO EMISSOR: SSP-CE

N.º DO CPF: 447.778.503-82

ENDEREÇO RESIDENCIAL: RUA LUIS ALVES MAIA, 66, JOAQUIM TÁVORA – FORTALEZA-CE

CEP: 60115-055

NACIONALIDADE: BRASILEIRA

ESTADO CIVIL: SOLTEIRO

FORTALEZA, 24 DE MARÇO DE 2023.

Assinado de forma digital por ITIBERÊ FERNANDES VIANA
Dados: 2023.03.24 16:34:53 -03'00'

ITIBERÊ FERNANDES VIANA

Diretor

RG: 2167161-91 SSP - CE

CPF: 447.778.503-82

ANEXO II - PROPOSTA CONSOLIDADA

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 05.002/2023PERP

À PREFEITURA DE MARANGUAPE/CE



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE, CONFORME CONDIÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE 05 – BLOCO DE INSUMOS PARA COLETA DE SANGUE E OUTROS PRODUTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO P.E.T., TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, MEDINDO 13X100MM, ASPIRAÇÃO DE 5,0ML, GEL SEPARADOR (PARA OBTENÇÃO DE SORO) E ATIVADOR DE COÁGULO. TUBO NÃO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA TIPO HEMOGARD, NA COR AMARELO OURO. ESTERELIZADO A RADIAÇÃO GAMA. TUBOS ETIQUETADOS, CONTENDO: Nº DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, Nº DE CATÁLOGO E VOLUME DE ASPIRAÇÃO. EMBALAGEM: BANDEJA EM ISOPOR, REVESTIDO EM PLÁSTICO, CONTENDO 100 UNIDADES CADA. FABRICANTE BECTON DICKINSON AND COMPANY – INGLATERRA (REINO UNIDO), RMS N.º 10033430470, NOME TÉCNICO: FRASCO OU MATERIAL PARA COLETA, ARMAZENAMENTO OU TRANSPORTE DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS.	PCT	2.500	BD	105,00	262.500,00
02	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, COM A TECNOLOGIA DA DUPLA CAMADA, TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, MEDINDO 13X75MM, ASPIRAÇÃO DE 2,7ML, SENDO QUE A CAMADA EXTERNA É EM PLÁSTICO P.E.T. E A CAMADA INTERNA É EM POLIPROPILENO, SUPERFÍCIE NÃO ATIVADORA. O TUBO POSSUI UMA LINHA FOSCA GRAVADA NO PLÁSTICO (FILL INDICATOR) ESTA LINHA INDICA A QUANTIDADE MÍNIMA DE SANGUE A SER COLETADO (-10%, DE ACORDO COM A ISO 6710) QUE GARANTIRÁ A PROPORÇÃO CORRETA DE SANGUE: ANTICOAGULANTE, QUANDO PREENCHIDO ATÉ A MESMA. O ANTICOAGULANTE É O CITRATO TRISSÓDICO (CONTEÚDO LÍQUIDO POR TUBO: 0,3ML DE SOLUÇÃO DE CITRATO TAMPONADO 0,109M - 3,2%) PROPORÇÃO 1:9 (ANTICOAGULANTE: SANGUE). TUBO NÃO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA TIPO HEMOGARD, NA COR AZUL CLARO. ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA. TUBOS ETIQUETADOS, CONTENDO: Nº	PCT	250	BD	185,00	46.250,00

Assinado de forma digital por ITIBERE FERNANDES VIANA
 Dados: 2023.03.24 16:35:27 -03'00'

	DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, Nº DE CATÁLOGO E VOLUME DE ASPIRAÇÃO. EMBALAGEM: BANDEJA EM ISOPOR, REVESTIDO EM PLÁSTICO, CONTENDO 100 UNIDADES CADA. FABRICANTE BECTON DICKINSON AND COMPANY – INGLATERRA (REINO UNIDO), RMS N.º 10033430470, NOME TÉCNICO: FRASCO OU MATERIAL PARA COLETA, ARMAZENAMENTO OU TRANSPORTE DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS.						
03	SUPOORTE EM METAL, PLÁSTICO OU COMPATÍVEL PARA ACONDICIONAR TUBOS DE ENSAIO OU TUBOS DE COLETA. FABRICANTE RICILAB , ISENTO DE RMS, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	UND	06	RICILAB	26,00	156,00	
04	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO P.E.T., TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, MEDINDO 13X75MM, ASPIRAÇÃO DE 3ML, COM EDTA DIPOTÁSSICO (CONTEÚDO POR TUBO: 5,4MG DE EDTA K2). TUBO NÃO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA TIPO HEMOGARD, NA COR ROXA TRANSLÚCIDO. ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA. TUBOS ETIQUETADOS, CONTENDO: Nº DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, Nº DE CATÁLOGO E VOLUME DE ASPIRAÇÃO. EMBALAGEM: BANDEJA EM ISOPOR, REVESTIDO EM PLÁSTICO, CONTENDO 100 UNIDADES CADA. FABRICANTE BECTON DICKINSON AND COMPANY – INGLATERRA (REINO UNIDO), RMS N.º 10033430470, NOME TÉCNICO: FRASCO OU MATERIAL PARA COLETA, ARMAZENAMENTO OU TRANSPORTE DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS.	PCT	2.000	BD	79,00	158.000,00	
05	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO P.E.T., TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, MEDINDO 13X75MM, ASPIRAÇÃO DE 2ML, COM FLUORETO DE SÓDIO + EDTA (CONTEÚDO POR TUBO: 3 MG FLUORETO DE SÓDIO E 6 MG EDTA NA2). TUBO NÃO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA TIPO HEMOGARD, NA COR CINZA. ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA. TUBOS ETIQUETADOS, CONTENDO: Nº DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, Nº DE CATÁLOGO E VOLUME DE ASPIRAÇÃO. EMBALAGEM: BANDEJA EM ISOPOR, REVESTIDO EM PLÁSTICO, CONTENDO 100 UNIDADES CADA. FABRICANTE BECTON DICKINSON AND COMPANY – INGLATERRA (REINO UNIDO), RMS N.º 10033430470, NOME TÉCNICO: FRASCO OU MATERIAL PARA COLETA, ARMAZENAMENTO OU TRANSPORTE DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS	PCT	600	BD	113,00	67.800,00	



Assinado de forma digital por ITIBERE FERNANDES VIANA
 Dados: 2023.03.24 16:35:42 -03'00'

06	<p>TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO ESPECIAL PARA O TESTE DE VHS (MÉTODO WESTERGREEN), EM VIDRO TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, MEDINDO 8X100MM, ASPIRAÇÃO DE 1,8ML, COM CITRATO DE SÓDIO, CONTEÚDO LÍQUIDO POR TUBO: 0,452 DE SOLUÇÃO CITRATO TAMPONADO 0,105 M (3,2%). MANTÉM A ESTABILIDADE DA AMOSTRA ATÉ 6 HORAS APÓS A COLETA, SEM REFRIGERAÇÃO. TUBO NÃO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, COR PRETO. ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA. TUBOS ETIQUETADOS CONTENDO: N° DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, N° DE CATÁLOGO E VOLUME DE ASPIRAÇÃO. EMBALAGEM: BANDEJA EM ISOPOR, REVESTIDO EM PLÁSTICO CONTENDO 100 UNIDADES CADA. FABRICANTE ZHEJIANG GONGDONG MEDICAL TECHNOLOGY CO LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR, RMS N.º 10379860114, NOME TÉCNICO: FRASCO OU MATERIAL PARA COLETA, ARMAZENAMENTO OU TRANSPORTE DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS</p>	PCT	200	CRAL	119,00	23.800,00
07	<p>TUBOS MICROTAINER COM GEL SEPARADOR E ATIVADOR DE COÁGULO, EM PLÁSTICO NA COR ÂMBAR, NÃO ESTÉRIL, PARA MICROCOLETA DE SANGUE CAPILAR, LINHAS DEMARCADAS COM CAPACIDADE ATÉ 600 MICROLITROS DE SANGUE. COM BICO COLETOR ACOPLADO AO TUBO E TAMPA PLÁSTICA PROTETORA TIPO MICROGARDTM COR AMARELO. APRESENTAÇÃO: SACOS PLÁSTICOS TIPO "ZIP"ZAP" COM 50 UNIDADES CADA, CONTENDO NÚMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE. FABRICANTE BECTON DICKINSON AND COMPANY- ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA, RMS N.º 10033430604, NOME TÉCNICO: FRASCO OU MATERIAL PARA COLETA, ARMAZENAMENTO OU TRANSPORTE DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS.</p>	UND	2.000	BD	2,60	5.200,00
08	<p>TUBO MICROTAINER COM EDTA K2, EM PLÁSTICO, NÃO ESTÉRIL PARA MICROCOLETA DE SANGUE CAPILAR PARA HEMATOLOGIA E DOSAGEM DE CHUMBO (CONTÉM MENOS DE 1 NG DE CHUMBO POR TUBO), LINHAS DEMARCADAS COM CAPACIDADE PARA 250 A 500 MICROLITROS DE SANGUE. COM BICO COLETOR ACOPLADO AO TUBO E TAMPA PLÁSTICA PROTETORA TIPO MICROGARD COR LILÁS. APRESENTAÇÃO: SACOS PLÁSTICOS TIPO "ZIP"ZAP" C/50 UNIDADES CADA, CONTENDO N° DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE. FAB.BECTON DICKINSON AND COMPANY- ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA, RMS N.º10033430604,NOME TÉCNICO: FRASCO OU MATERIAL PARA COLETA, ARMAZENAMENTO OU TRANSPORTE DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS.</p>	UND	2.000	BD	2,60	5.200,00



Assinado de forma digital por ITIBERE FERNANDES VIANA
 Dados: 2023.03.24 16:35:53 -03'00'

09	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM DISPOSITIVO EXCLUSIVO DE SEGURANÇA NA COR ROSA, QUE APÓS A COLETA DE SANGUE, SERÁ ACIONADO E RECOBRIRÁ COMPLETAMENTE A AGULHA GARANTINDO TOTAL BIOSSEGURANÇA. EMBALAGEM UNITÁRIA EM PLÁSTICO COM LACRE/ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE DA AGULHA, Nº DO LOTE E DATA DA VALIDADE. AGULHA MEDINDO 32X0,8MM (21G 1 1/4). USO EM COLETA DE SANGUE A VÁCUO, COM BISEL TRIFACETADO A LASER, SILICONIZADA, ESTÉRIL, DESDE QUE NÃO ROMPIDO O LACRE INDIVIDUAL. USO ADULTO. APRESENTAÇÃO: CAIXAS EM PAPELÃO COM 48 UNIDADES CADA. FABRICANTE BECTON DICKINSON AND COMPANY – ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA, RMS N.º 10033430422, NOME TÉCNICO: AGULHAS DESCARTÁVEIS.	CX	2.000	BD	69,00	138.000,00
10	ESCALPE DE SEGURANÇA COM TRAVA DE PROTEÇÃO QUE RECOBRE A AGULHA APÓS A PUNÇÃO, ESPECIAL PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, COM ADAPTADOR LUER, PARA COLETAS MÚLTIPLAS. TUBO EM VINIL FLEXÍVEL, COM 7 POLEGADAS DE COMPRIMENTO, AGULHA 23G (CALIBRE 6), ASAS FLEXÍVEIS DE COR AZUL CLARO. EMBALAGEM UNITÁRIA COM FRENTE PLÁSTICA E VERSO EM PAPEL COM ABERTURA EM PÉTALA. ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO(ETO). APRESENTAÇÃO: CAIXAS COM 50 UNIDADES CADA. FABRICANTE BECTON DICKINSON AND COMPANY- ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA, RMS N.º 10033430281, NOME TÉCNICO: ESCALPES.	CX	60	BD	215,00	12.900,00
11	TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE TOTAL, CAPILAR, ARTERIAL, VENOSO E NEONATAL, DETECTA NÍVEIS DE GLICOSE DE 20 (OU MENOR) A 600 mg/DI (OU MAIOR). APRESENTAÇÃO: CAIXAS COM 50 UNIDADES CADA. ACCU-CHEK ACTIVE, FABRICANTE ROCHE DIABETES CARE GMBH – ALEMANHA, RMS N.º 81414020030, NOME TÉCNICO: AUTOTESTE PARA GLICOSE. ACOMPANHADA DE 01 (UM) APARELHO SEM COBRANÇA DE ÔNUS , ACCU-CHEK ACTIVE SISTEMA DE MONITORAMENTO DE GLICOSE SANGUINEA, FABRICANTE ROCHE DIABETES CARE GMBH – ALEMANHA, RMS N.º 81414021688, NOME TÉCNICO: INSTRUMENTO AUTOTESTE PARA GLICOSE.	CX	30	ROCHE	134,95	4.048,50



Assinado de forma digital por ITIBERE FERNANDES VIANA
 Dados: 2023.03.24 16:36:08 -03'00'

12	TESTE DE UREASE - TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DA BACTÉRIA H. PYLORI. APRESENTAÇÃO PARA 25 TESTES. FABRICANTE LUCKMANN INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA EPP-BRASIL, RMS N.º 10308490059, NOME TÉCNICO: HELICOBACTER PYLORI	KITS	90	LUCKMAN N	95,00	8.550,00
VALOR TOTAL LOTE 05: R\$						732.404,50
(SETECENTOS E TRINTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						

ANEXO I. VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 732.404,50 (SETECENTOS E TRINTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INDIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA, 24 DE MARÇO DE 2023.

Assinado de forma digital por ITIBERÊ FERNANDES VIANA
 Dados: 2023.03.24 16:36:20 -03'00'

ITIBERÊ FERNANDES VIANA
 Diretor
 RG: 2167161-91 SSP - CE
 CPF: 447.778.503-82





EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 05.002/2023PERP

À PREFEITURA DE MARANGUAPE/CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE, CONFORME CONDIÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 – TERMO DE REFERÊNCIA.

DECLARAÇÕES

DECLARAMOS QUE SE VENCEDORES DO LOTE 05 BLOCO DE COLETA, FORNECEREMOS E INSTALAREMOS NO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE MARANGUAPE/CE, NO PRAZO MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS APÓS A ASSINATURA DO CONTRATO EM REGIME DE COMODATO 01 (UM) EQUIPAMENTO PORTÁTIL DESTINADO A VISUALIZAÇÃO DE VEIAS MODELO VEINVIEWER FLEX, MARCA CHRISTIE MEDICAL HOLDINGS, FABRICANTE CHRISTIE MEDICAL HOLDINGS, INC - ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA, RMS N.º 80117580330, NOME TÉCNICO: APARELHO PARA VISUALIZAÇÃO DE VEIAS, QUE PERMITA REALIZAR TODOS OS EXAMES SOLICITADOS, CONFORME ABAIXO:

EQUIPAMENTO PORTÁTIL DESTINADO A VISUALIZAÇÃO DE VEIAS ATRAVÉS DE FEIXES DE LASER (VERMELHO E INFRAVERMELHO). O LASER VERMELHO É VISÍVEL A OLHO NU AO CONTRÁRIO DO LASER INFRAVERMELHO. A VISUALIZAÇÃO DAS VEIAS OCORRE DEVIDO A ABSORÇÃO DO LASER INFRAVERMELHO PELA HEMOGLOBINA, TORNANDO POSSÍVEL SUA DELIMITAÇÃO EM ATÉ 7MM DE PROFUNDIDADE. DEVE TER PERFORMANCE ACEITÁVEL NOS DIVERSOS PERFIS DE PACIENTES, INCLUINDO IDOSOS, AFRODESCENDENTES E CRIANÇAS, SEM A NECESSIDADE DE CONTATO DIRETO DO APARELHO COM A PELE, EVITANDO RISCO DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA E PERMITINDO AMPLA ÁREA LIVRE PARA REALIZAÇÃO DA PUNÇÃO VENOSA E AINDA PODE SER UTILIZADO EM LUZ AMBIENTE. BATERIA RECARREGÁVEL.

DECLARAMOS AINDA QUE:

- OFERECEMOS APOIAMENTO TÉCNICO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL, SEM ÔNUS PARA O LABORATÓRIO MUNICIPAL DE MARANGUAPE/CE;
SEGUE RELAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E APOIAMENTO TÉCNICO:

JOSEIRES MOREIRA DE OLIVEIRA - RESPONSÁVEL TÉCNICO
ENDEREÇO: RUA SILVA PAULET, 1972, AP 1001, ALDEOTA, 60120-021, FORTALEZA/CE
QUALIFICAÇÃO: ENGENHEIRO ELETRICISTA
CREA/CE N.º 9544CE

FLÁVIO ADRIANO ALMEIDA DE CARVALHO – ASSESSOR TÉCNICO
ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO AUGUSTO, (1501 LA VEN), ALDEOTA, 60110-371, FORTALEZA/CE
QUALIFICAÇÃO: ENGENHEIRO ELETRICISTA
CREA/CE N.º 42906CE

DANILO SOARES DO NASCIMENTO – ASSESSOR TÉCNICO
ENDEREÇO: VALPARAISO, 156, AP 202 B, CONJUNTO PALMEIRAS, 60870-440, FORTALEZA/CE
QUALIFICAÇÃO: TÉCNICO EM MECATRÔNICA INDUSTRIAL
CREA/CE N.º 351940CE

EMERSON EDUARDO SOUZA DE FRANÇA – ASSESSOR TÉCNICO
ENDEREÇO: RUA ANTENOR FROTA WANDERLEI, 235, AP 505, BENFICA, 60020-350, FORTALEZA/CE
QUALIFICAÇÃO: TÉCNICO EM ELETRÔNICA
CRT02 N.º 76113124304

FÁBIO DE ARAÚJO SILVA – ASSESSOR TÉCNICO
ENDEREÇO: RUA ANA BATISTA, 759, JARDIM IRACEMA, 60341-360, FORTALEZA-CE
QUALIFICAÇÃO: TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA
CRT02 N.º 96622156387

Assinado de forma digital por ITIBERE FERNANDES VIANA
Dados: 2023.03.24 16:36:34 -03'00'

RAVINA BARBOSA LOUREIRO – ASSESSORA CIENTIFICA
ENDEREÇO: RUA DES PRAXEDES, 515 AP 104 BL A- MONTESE, 60420-478- FORTALEZA/CE
QUALIFICAÇÃO: FARMACÊUTICA
CRF/CE N.º 2984

ROSINEIDE ARAUJO DE CARVALHO – ASSESSORA CIENTIFICA
ENDEREÇO: RUA ANIBAL MASCARENHAS, 253, MONTE CASTELO, 60325-190- FORTALEZA/CE
QUALIFICAÇÃO: FARMACÊUTICA
CRF/CE N.º 1901

ANAGELIA MOURA DA SILVA – ASSESSORA CIENTIFICA
ENDEREÇO: AV. R. DAS ACACIAS, 117 – CASA – ARIANOPOLIS, 61656-200 -CAUCAIA/CE
QUALIFICAÇÃO: BIOMÉDICA
CRBM N.º 06309



EMPRESA RESPONSÁVEL PELA ASSISTÊNCIA TÉCNICA:

IMPORTEC – IMPORTADORA CEARENSE LTDA - CREA N.º 34786 / CRF N.º 5445
ENDEREÇO: RUA SILVA PAULET, 1955 – ALDEOTA– FORTALEZA – CE.
TELEFONE: (85) 3198-7600

- DAREMOS GARANTIA TOTAL DE FUNCIONAMENTO ININTERRUPTO DO EQUIPAMENTO NO PERÍODO DO CONTRATO;
- DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO OFERECEREMOS MANUTENÇÃO TÉCNICA PREVENTIVA E CORRETIVA PARA O EQUIPAMENTO, SEM ÔNUS PARA O LABORATÓRIO MUNICIPAL DE MARANGUAPE/CE. (TODAS AS PEÇAS DE REPOSIÇÃO E TODOS OS SUPRIMENTOS ADICIONAIS NECESSÁRIOS AO FUNCIONAMENTO DO RESPECTIVO EQUIPAMENTO ATENDENDO AS ORIENTAÇÕES DO FABRICANTE);
- QUE OS PRODUTOS COTADOS SERÃO ENTREGUES COM A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE;
- SERÁ DE NOSSA RESPONSABILIDADE A INSTALAÇÃO DOS PROTOCOLOS DOS PARÂMETROS SOLICITADOS;
- SERÁ FORNECIDA ESPECIFICAÇÃO CLARA E DETALHADA DOS PRODUTOS OFERTADOS, COM INDICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA, APRESENTAÇÃO DOS KITS POR ML E QUANTIDADE DE TESTES (RENDIMENTO), BEM COMO, SUAS APLICAÇÕES TÉCNICAS PARA O EQUIPAMENTO.
- SERÁ FORNECIDA QUANDO SOLICITADO, AMOSTRA TESTE PARA PARECER TÉCNICO;
- QUANDO SOLICITADO, DAREMOS TREINAMENTOS , A TODOS OS TÉCNICOS ENVOLVIDOS COM A OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO PARA UTILIZAÇÃO DOS PRODUTOS, DURANTE TODA VIGÊNCIA DO CONTRATO.
- ACEITAMOS INTEGRALMENTE TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO PRESENTE EDITAL E NOS SUJEITAMOS A LEGISLAÇÃO QUE O REGE.

FORTALEZA, 24 DE MARÇO DE 2023.

Assinado de forma digital por ITIBERÉ FERNANDES VIANA
Dados: 2023.03.24 16:36:54 -03'00'

ITIBERÉ FERNANDES VIANA

Diretor

RG: 2167161-91 SSP - CE

CPF: 447.778.503-82

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 05.002/2023PERP

À PREFEITURA DE MARANGUAPE/CE



DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO

NOME: ITIBERÊ FERNANDES VIANA

CARGO: DIRETOR

TEL COMERCIAL: (85) 3198-7600

CELULAR: (85) 99994-7111

CORREIO ELETRÔNICO: importec@importec-ce.com.br

N.º DE IDENTIDADE: 2167161-91

ÓRGÃO EMISSOR: SSP-CE

N.º DO CPF: 447.778.503-82

ENDEREÇO RESIDENCIAL: RUA LUIS ALVES MAIA, 66, JOAQUIM TÁVORA – FORTALEZA-CE

CEP: 60115-055

NACIONALIDADE: BRASILEIRA

ESTADO CIVIL: SOLTEIRO

FORTALEZA, 24 DE MARÇO DE 2023.

Assinado de forma digital por ITIBERE FERNANDES VIANA
Dados: 2023.03.24 16:37:09 -03'00'

ITIBERÊ FERNANDES VIANA

Diretor

RG: 2167161-91 SSP - CE

CPF: 447.778.503-82